1

高屏區醫院總額醫療服務審查共管會議
111年第1次會議紀錄

時間：111 年 6 月 14 日（星期二）下午 2 時

地點：本組7樓第二會議室(Microsoft Teams視訊會議)

出席委員(視訊連線)：

蘇主榮主任委員    蘇主榮

吳文正副主任委員  吳文正

朱文洋副主任委員  朱文洋

王植熙委員        李建德
代

林志宏委員        林志宏

林志隆委員        林志隆

林偕益委員        林偕益

許書雄委員        許書雄

任振輝委員        任振輝

李炫昇委員        李炫昇

郭昭宏委員        洪志興
代

馬光遠委員        馬光遠

陳鴻曜委員        陳鴻曜

杜元坤委員        林俊農
代

柯朝元委員        柯朝元

蕭志文委員        蕭志文

趙昭欽委員        趙昭欽

林茂隆委員        林茂隆

黃明典委員        黃明典

萬樹人委員        萬樹人

尤瑜文委員        尤瑜文

列席單位及人員(視訊連線)

高雄醫學大學附設醫院    蔡蕙如

高雄榮總                陶屏

小港醫院                張碧玉

阮綜合醫院              李秀貞

高榮屏東分院            陳祈宏

國軍高雄總醫院          林俊憲

高屏分會                林廣軒、王秀貞

高屏業務組                林淑華、許碧升、黃梅珍、李金秀、

 張曉玲、郭怡妗、邱姵穎、詹雪娥、

                        王麗雪、許亦濡、傅承蘭、王淳慧、

2

許寧恩、戴彣如、葉曦之、葉宇桐、

鍾政光

主席：林淑華組長、蘇主榮主任委員                紀錄：鍾政光

壹、主席致詞：略。

貳、確認上次會議紀錄：洽悉。

參、報告事項

    第一案

      案由：醫院醫療服務審查執行會高屏區分會業務報告。

      決定：洽悉。

    第二案

      案由：高屏區醫院醫療費用申報概況及重要宣導事項。

      決定：洽悉。

肆、討論事項

案由：增修高屏業務組「111 年醫院總額醫療服務審查作業原則

(下稱審查作業原則) 」附件一、附件四、附件六，修訂後

如附件，並自 111 年第 1季費用結算實施，請討論。

說明：

一、審查作業原則附件一，依 111 年 5 月 25 日醫院總額 111 年

第 2 次研商議事會議決議之 111 年醫院醫療給付費用總額分

配及點值結算方式，修訂非總額部門及專款定義：

(一) 增訂試辦計畫品質支付代碼：糖尿病及初期慢性腎臟病照

護整合方案、思覺失調症醫療給付改善方案、急診品質提

升方案及住院整合照護服務計畫品質支付代碼。

(二) 明訂精神科長效針劑藥品定義及代碼(藥品主檔內特殊品

項註記為「F」之藥品)。

(三) 修訂門、住診罕見疾病專款定義為國健署重大傷病罕病通

3

報紀錄檔之保險對象且申報主、次診斷符合衛生福利部公

告罕見疾病診斷碼(診斷碼完全符合才列入計算)之案件。

二、 審查作業原則附件四：增訂 10 項事前審查藥品代碼。

三、審查作業原則附件六：單價管理操作型定義詳列費用範圍、

新增排除項目。

決議：

一、通過增修高屏業務組「111 年醫院總額醫療服務審查作業

原則(下稱審查作業原則) 」附件一、附件四、附件六，修

訂後(如附件)並自 111 年第 1季總額費用結算實施，惟當

年度各季醫院總額全署結算方式如有變更，變更季別不執

行該審查作業原則。

二、審查作業原則之「單價管理」一項，考量目前疫情嚴峻轄

區各醫院醫療服務作業變動大，通過 111 年該項管理改以

回饋計算結果提供醫院自主管控，季結算核定不另扣減

「單價管理總核減點數」，該項目之管理於 112 年仍以共

管會議共識辦理。

伍、臨時動議：無

陸、散會(下午 16 時 10 分)